
 
 

Komerční banka, a.s., Na Příkopě 33, 114 07  Prague 1, Czech Republic 

 

1
 

Regulatorní informace

 

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33, č. p. 969, PSČ 114 07, IČ 45317054, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, 
oznamuje, 

 

že za účelem zvýšení likvidity akcií Komerční banky na burzovních trzích představenstvo předloží 
valné hromadě návrh na provedení štěpení emitovaných akcií s nominální hodnotou 500,- Kč 
v poměru 5:1, tak, že každému akcionáři bude za jednu akcii o nominální hodnotě 500,- Kč 
poskytnuto pět nových akcií, každá o nominální hodnotě 100,- Kč.  

 

Dlouhodobý úspěšný růst hodnoty akcií Komerční banky vyústil v situaci, kdy jejich kurz dosáhl výše 
přesahující obvyklou cenu akcií obchodovaných na burzách. Tento nárůst znesnadnil zejména 
drobným investorům pořízení vhodného podílu akcií Komerční banky do jejich portfolií. Cílem 
navrhovaného štěpení emitovaných akcií banky je proto snížení ceny jednotlivé akcie a tím 
zpřístupnění akcií banky většímu počtu investorů.  

Podíl jednotlivých akcionářů v Komerční bance není samotným rozštěpením dotčen, nově však 
budou mít možnost přesněji stanovit velikost podílu, který chtějí v Komerční bance vlastnit.   

 

O rozštěpení rozhodne valná hromada Komerční banky, která se uskuteční do konce dubna 2016. 
Pokud toto rozdělení nominální hodnoty akcií bude valnou hromadou schváleno, místo 38 009 852 
kusů akcií, každá v nominální hodnotě 500,- Kč, bude mít Komerční banka nově 190 049 260 kusů 
akcií, každá o nominální hodnotě 100,- Kč. V případě schválení dojde k rozštěpení akcií po zápisu 
nové nominální hodnoty akcií do obchodního rejstříku. 

 

 

Praha, 12. ledna 2016 


